СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23 апреля 2024 года                                                                        № 370

город Балей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 ноября 2023 года № 321 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район» на 2024год»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Балейский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Балейский район» от 17 февраля 2011 года № 278, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  муниципального района «Балейский район» от 28 ноября 2023 года № 321 «Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район» на 2024 год» следующие изменения:
1) Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район» на 2024 год  изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».
Председатель Совета                                    Глава  МР

МР «Балейский район»                                «Балейский район»

                      И.Г. Акулова                                                       Е.В. Ушаков

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

муниципального района

«Балейский район»

от 23 апреля 2024 г. № 370
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район» на 2024 год

1.Перечень

иного имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», которое планируется приватизировать в 2024 году
	№ п.п.
	Наименование

имущества
	Местонахождение
	Характеристика

объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 28» с земельным участком
	Забайкальский край, г. Балей, ул. Матросова, д.48
	Кадастровый номер
75:03:290160:120,

общая площадь 909,3кв.м., назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер з/у:75:03:290160:22, общая площадь 8007 кв.м.

Категория земель: земли населённых пунктов.
	2024 г.

	2
	Здание школы с земельным участком
	Забайкальский край, Балейский район, рудник Жетково, ул. Строительная, 2
	Кадастровый номер
75:03:320101:8,

общая площадь 572 кв.м., назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер з/у:75:03:320101:92, общая площадь 614 кв.м.

Категория земель: земли населённых пунктов.
	2024 г.

	3
	Часть ½ помещения №1 в административном здании
	Забайкальский край, г. Балей, ул. Профсоюзная, 5, помещение 1
	Кадастровый номер
75:03:290155:283,

общая площадь 86,4 кв.м., назначение: нежилое здание.

	2024 г.

	4
	Автомобиль Грузовой Фургон- 2757АО
	Забайкальский край, г. Балей
	Год выпуска 2001, идентификационный номер X5S2757АО10000001, модель, № двигателя 421500*Y1102607, , шасси (рама) № 330210Y1814421, кузов (кабина, прицеп)330200Y0090757, цвет кузова белый, гос.номер В589 СК
	2024 г.

	5
	Автомобиль ГАЗ-САЗ-4309
	Забайкальский край, г. Балей
	Год выпуска 1994, идентификационный номер отсутствует, модель, № двигателя 0023183, шасси (рама)№ 0769188, кузов (прицеп)008650,  гос. номер О553АВ
	2024 г.

2.Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального района «Балейский район»
Предполагаемые поступления в бюджет муниципального района «Балейский район» от приватизации муниципального имущества МР «Балейский район» ожидаются в 2024 году в размере 3411766,93 рублей.

_________________________________________